
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 1131, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 39/2018 do Programa de Pós-Graduação em Botânica Aplicada. 
 
 

                                MESTRADO 
 

 
Nome Situação 

Alzerina Kene Benmuyal Vieira Selecionado 
Ana Fávaro Selecionado 
Fernanda de Oliveira Selecionado 
Jean Paulo Vitor de Oliveira Selecionado 
Joseline de Fátima Antunes Selecionado 
Maíra Ferreira de Melo Rossi Selecionado 
Marina Sugui Raniero 
    

Selecionado 
 Palloma Sales de Assunção Selecionado 

Wagner Alefe Schiavoni Selecionado 
 
Não houve candidatos suplentes. 

 



 
  

DOUTORADO 
 

                 
Candidato Situação 

André Maciel da Silva 
 

Selecionado 
Caio Túlio Rodrigues Corrêa Selecionado 
Fernanda Moreira Gianasi Selecionado 
Grécia de Andrade Souza Selecionado 
 Luísa Gouveia Lana Selecionado 
Mariana Virginia de Freitas Dias Selecionado 
Mateus Vilela Pires Selecionado 
Paulo José Souza Souza Suplente 
Ray Rodrigues de Souza Selecionado 
Thaísa Aparecida Resende Pereira Suplente 

 

 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


